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1 diena. TARPTAUTINIAI SKRYDŽIAI VILNIUS – ADIS ABEBA

2 diena. ADIS ABEBA (pusryčiai ir vakarienė)

Atvyksite į Etiopijos sostinę Adis Abebą anksti ryte. Dieną pradėsime pažintimi su žaviuoju miestu, kurio
pavadinimas reiškia “nauja gėlė”. Turo metu aplankysite Nacionalinį muziejų, garsėjantį 3,2 mln. metų
senumo australopitekės „Lucy“ griaučiais ir kitais neįkainojamą vertę turinčiais istoriniais artefaktais. 

Vėliau apsilankysite Etnologijos muziejuje, įkurtame buvusiuose imperatoriaus Haile Selassie rūmuose –
rezidencijoje, kur Jūsų lauks įkvepianti pažintis su Etiopijos amatų, kultūros ir meno palikimu.

Dieną užbaigsime Merkato turguje po atviru dangumi – viename didžiausių turgų visame regione. Čia
panirsite į spalvų, kvapų ir garsų kupiną atmosferą, galėsite įsigyti vietinių gėrybių, vaisių bei rankdarbių. 
Vakare grįšite į viešbutį poilsiui. 

Nakvynė Adis Abeboje.



3 diena. ADIS ABEBA – GONDERAS (pusryčiai ir vakarienė)

Po rytinio skrydžio atvyksime į imperatoriškąjį miestą Gonderą, įtrauktą į UNESCO pasaulio paveldo
sąrašą. Kadaise tai buvo klestintis Etiopijos meno, literatūros ir mokslo centras, taip pat ir šalies sostinė.
Gonderas pasiekė savo aukso amžių imperatoriaus Fasilado valdymo laikotarpiu, tačiau kaip ir viskas
istorijoje, miestas patyrė ir saulėlydį – jo šlovės era baigėsi 1868 m., žlugus Tewodros dinastijai, kai miestą
užėmė italai. 

Pasivaikščioję po Gonderą, leisitės įspūdinga Lasta Massif kalnų grandine, kur prasidės kelionė į tai,
kas dažnai vadinama tikruoju Afrikos Kamelotu.

Gonderas išsaugojo daug autentiškų architektūrinių paminklų nuo imperijos laikų – čia stovi senos pilys,
tvirtovės ir unikalios bažnyčios, išlaikiuosios savo didybę lig šiol.

Popiet ekskursiją tęsite po Imperatoriškąjį kompleksą, kuriame apžiūrėsite įspūdingas pilis, Fasilado
pirtį, o Debre Berhan Selassie bažnyčioje pasigrožėsite jos garsiosiomis lubomis,
dekoruotomis “sparnuotų angelų veidų” freskomis.

Dienos pabaigoje grįšite į viešbutį poilsiui. 









4 diena. GONDERAS – LALIBELA (pusryčiai ir vakarienė)

Šį rytą Jūsų laukia nepamirštamas skrydis iš Gondero į Lalibelą – pakilsite virš įspūdingos Lasta kalnų
grandinės, kurios vaizdai net iš paukščio skrydžio atima žadą. Lalibelą pasieksime apie vidurdienį, kur
Jus pasitiks vietiniai gidai ir palydės į viešbutį. Turėsite laiko atsikvėpti po kelionės ir pasiruošti nepaprastai
pažinčiai su viena įspūdingiausių Etiopijos vietovių. 

Popietę pradėsime legendinėje Lalibeloje – šventame mieste, garsėjančiame uolose iškaltomis
monolitinėmis bažnyčiomis, kurių čia net vienuolika!

Šios šventovės, iškaltos XIII a. valdant Karaliui Lalibelai, iki šiol stebina tiek architektūra, tiek dvasine
atmosfera. Daugelio keliautojų ir rašytojų vadinamos aštuntuoju pasaulio stebuklu, jos liudija tikėjimo
įkvėptą žmogaus rankų meistriškumą.

Lalibela – tai ne tik istorinis perlas, bet ir vienas svarbiausių Etiopijos ortodoksų krikščionybės centrų bei
piligrimystės vieta, kasmet pritraukianti tūkstančius tikinčiųjų iš visos šalies. Vakare, kupini įspūdžių



grįšime į viešbutį nakvynei, laukdami kitos dienos nuotykių. 

5 diena. LALIBELA (pusryčiai ir vakarienė)

Ankstyvą rytą leisimės į lengvą žygį uolėtais kalnų takais, vedančiais į Ašeten Marijos vienuolyno
kompleksą – tylos ir dvasinės ramybės kupiną vietą, iš kurios atsiveria kvapą gniaužiantys vaizdai į
apylinkes. Pasigrožėję vienuolynu lankysimės viename spalvingiausių turgų Lalibeloje – čia pulsuoja
kasdienis vietos gyvenimas, o turgus vilioja rankų darbo gaminiais, tradicine tekstile, papuošalais,
prieskoniais bei šviežiomis Etiopijos kavos pupelėmis. Turėsite puikią progą ne tik apsipirkti, bet ir
pabendrauti su vietiniais, pasinerti į autentišką kultūrinę patirtį, įsigyti lauktuvių. 

po pietų laukia pažintis su antrojo komplekso bažnyčiomis, kurias, pasak legendos, karalius Lalibela
pastatė kaip “Naująją Jeruzalę”, kai musulmonai užėmė Jeruzalę, esančią dabartiniame Izraelyje.
Skoma, kad dienomis bažnyčias statė žmonės, o naktimis – angelai, bažnyčios pavadintos biblijiniais
vardais, o per miestą teka simbolinė Jordano upė.

Šiandienos kelionės akcentas – apsilankymas Šv. Jurgio bažnyčioje, kryžiaus forma iškaltoje uoloje. Tai
ne ik architektūrinis šedevras, bet ir viena įspūdingiausių krikščioniškojo pasaulio šventovių. Susipažinę su
kita Lalibelos dalimi vakare grįšite į viešbutį ir turėsite laisvo laiko poilsiui.







6 diena. LALIBELA – ADIS ABEBA (pusryčiai ir vakarienė)

Ryte skrisime atgal į Adis Abebą, kur atvykus lauks trumpas, bet turiningas pažintis turas. Pirmiausia –
aplankysime ortodoksų šv. Trejybės katedrą, vietinių vadinamą Menbere Tsebaot, reiškainčią
“Grynasis altorius”. Ši didinga šventovė buvo pastatyta Etiopijai išsivadavus iš italų okupacijos, o legendos
byloja, kad pirmąjį kertinį akmenį parinko pati impertorė Zaudita. Toliau vyksime į Šv. Marijos
bažnyčią, kurioje įvyko imperatoriaus karūnavimo ceremonija, aplankysime netoliese esantį
Imperatoriškąjį muziejų, įsikūrusį buvusioje valdovo rezidencijoje – čia atsiskleidžia karališkosios epochos
didybė. 

Vėliau kilsime į Entono Kalną – tai vieta, kuri nepalieka abejingų, 3200 m. aukščio Kalnas siūlo įvairių
pramogų: nusileidimą lynu, virvių trąsas, šaudymą iš lanko, SPA zoną ir bėgimo takus, o papėdėje
įsikūrusios jaukios kavinukės ir meno galerija, ir, svarbiausia – nuo viršūnės atsiveria įspūdinga panorama
į Adis Abebą. Dienos pabaigoje grįšime į viešbutį nakvynei.  





7 diena. ADIS ABEBA – JINKA (pusryčiai ir vakarienė)

Anksti ryte skrisime į Jinką, spalvingą p. Etiopijos miestą, dar vadinamą turgaviečių sostine, kuriame
gyvena daugiau nei 16 skirtingų etninių genčių. Atvykę būsite pervežti į viešbutį, kur palikę lagaminus
keliausime į Mago nacionalinį parką, kuriame susipažinsime su viena garsiausių ir unikaliausių Etiopijos
tautų, Mursi gentimi. Mursiai garsėja savo išskirtine kultūra: vyrai – kaip narsūs kariai, o moterys – dėl
molinių lėkščių lūpose, kurios laikomos grožio, statuso ir brendimo simboliu. Sausuoju metų laiku gentis
gyvena vakariniuose Omo upės slėnio šlaituose, kur augina sorgus, kukurūzus ir daržoves, o lietinguoju
sezonu traukiasi į Tamos stepes, kur verčiasi gyvulininkyste, medžiokle ir žvejyba. 

Po pažinties su šia įspūdinga bendruomene ir aplinkinių vietovių tyrinėjimo, grįšime į Jinką nakvynei,



kupini autentiškų įspūdžių iš p. Etiopijos kultūros lobyno. 





8 diena. TURMI – KARO – NYANGATOM – KONSO (pusryčiai ir vakarienė)

Ryte, prie Omo upės krantų aplankysime Karo gentį – mažiausią etninę grupę p. Etiopijoje. Tai reta
galimybė susipažinti su šia itin maža, bet išskirtine bendruomene. Karo žmonės garsėja įmantriais kūno
piešiniais, kuriuos kuria naudodami pelenus ir natūralius pigmentus, o dekoratyviniai randai – tai jų
kultūros dalis ir asmeninio tapatumo ženklas. 

Vėliau kelionę tęsime į šiaurę, Konso miesto link, kur Jus pasitiks visai kitokio pobūdžio kultūra ir
kraštovaizdis. Konso gentis išsiskiria savo unikaliu žemdirbystės paveldu – šimtametėmis terasinės
žemdirbystės sistemomis, išraiškingais medžio drožiniais bei išsiskiriančiais kapinaičių paminklais –
mediniais stulpais, dekoruotais įvairiais raštais ir simboliais. Konso kraštovaizdis – tai žmogaus
rankomis suformuotas meno kūrinys, sukurtas siekiant išgyventi sudėtingomis sąlygomis, kurio svarba
buvo įvertinta tarptautiniu mąstu – 2011 m. UNESCO įtraukė Konso kultūrinį kraštovaizdį į pasaulio
paveldo sąrašą kaip išskirtinį gamtos ir žmogaus santykio pavyzdį. 

Dienos pabaigoje atvyksite į viešbutį Konso regione, kur Jūsų lauks poilsis po turiningos kultūrinės



dienos. 





9 diena. KONSO – ARBAMINČAS (pusryčiai ir vakarienė)

Ryte išvyksime iš Konso į Abraminčą (amhar. አርባ ምንጭ, „Keturiasdešimt šaltinių“) , keliaudami per įvairių
kultūrų ir tradicijų kupinus kaimelius, kuriuose atsiskleidžia gyvas Etiopijos pietų etninis margumynas.
Atvykus Jūsų lauks nepakartojama kelionė laivu po Chamos ežerą, vieną gražiausių šalies vandens
telkinių, priklausantį Nechisar nacionaliniam parkui. Šioje išskirtinėje gamtinėje zonoje išvysite
didžiausius Afrikoje krokodilus, begemotus ir įspūdingus vandens paukščius, tarp jų – tulžį bei žuvinį
erelį. Nechisar parko pavadinimas reiškia “baltosios žolės”, čia saugomos nykstančios rūšys, tarp jų –
“swayne hartebeest” antilopės. Lankantis parke galima pamatyti ir zebrų, įvairių paukščių rūšių, bei
grožėtis autentišku Etiopijos gamtos pasauliu. 

Po išvykos apsistosite viešbutyje Arbaminče, kuris yra vartai į vietinių tautų kultūrą ir didžiausią p.
Etiopijos turgų.

Viešbutis skirtas Jūsų poilsiui įsikūręs aukštai virš Nacionalinio parko uolų, iš kur atsiveria puikus
kraštovaizdis. Nakvynė Arbaminče.





10 diena. ARBAMINČAS – HAWASSA (pusryčiai ir vakarienė)

Šią dieną pradėsime vaizdingu turu per vieną įspūdingiausių geologinių regionų pasaulyje, Didįjį Rifto
slėnį, su nuolat besikeičiančiu kontrastingu kraštovaizdžiu – nuo žaliuojančių kalvų ir dirbamų laukų iki
ežerų, nusėtų paukščiais. 

Kelionės metu galėsite grožėtis autentiška Etiopijos gamta ir pajusti tikrąją šalies dvasią.

Pakeliui sustosime Chencha kaime, įsikūrusiame kalnuotoje vietovėje, kur gyvena išskirtinė Dorze
gentis, garsėjanti savo meistrų austais audiniais, ir įspūdinga, net iki 12 metrų aukščio bambukinių namų
architektūra, primenančia dramblio galvos formą.

Apsilankymo metu susipažinsime su vietinių gyvenimo būdu, pamatysime tradicinį audimo procesą,
paragausime vietinių patiekalų ir pajusime nuoširdų bendruomenės svetingumą. Po įspūdžių kupinos
pažinties iš kalnų nusileisite atgal į pagrindinį kelią ir tęsite kelionę link Hawassos, jaukaus miesto,
įsikūrusio ant ežero krantų.

Atvykę atsipalaiduosime ir pasimėgausime ramia vakaro atmosfera Hawassa ežero pakrantėje, kur
neretai galima išvysti spalvingus paukščius ir net smalsias beždžiones.

Nakvynė Hawassoje.







11 diena. HAWASSA – ADIS ABEBA (pusryčiai ir vakarienė)

Rytą pradėsime apsilankymu gyvybingame žuvų turguje prie Hawassos ežero, kur iš arti pamatysime
vietinių žvejų kasdienybę, nuo ką tik pagautos žuvies iki derybų, ir spalvingo vietinio gyvenimo šurmulio.
Pasinersime į tikrąją Etiopijos atmosferą. Vėliau leisimės tyrinėti Didžiojo Rifto slėnio kraštovaizdį,
važiuodami link Ziway regiono. 

Pakeliui atsivers ežerų grandinė, garsi savo biologine įvairove ir įspūdingais gamtos vaizdais.

Aplankysime Abijata–Shala nacionalinį parką, žinomą dėl savo druskingų ežerų, vulkaninės kilmės
reljefo ir gausios paukščių įvairovės, čia dažni svečiai žavieji flamingai ir pelikanai, o ramūs ežerų krantai
sukuria ypatingą, beveik mistinę būseną.

Vėliau sustosime prie Bishoftu kraterio vulkaninės kilmės ežerų, apsuptų žaliuojančių kalvų. Tai ideali
vieta trumpam poilsiui, pasimėgauti kava ir pasigrožėti įspūdingais panoraminiais vaizdais.



Vakare atvyksime į Etiopijos sostinę Adis Abebą, kur galėsite atsipalaiduoti po įspūdžių kupinos dienos.
Nakvynė viešbutyje Adis Abeboje.





12 diena. ADIS ABEBA – SEMERA (pusryčiai ir vakarienė)

Šįryt laukia neilgas skrydis, po kurio prasidės viena įspūdingiausių ir ekstremaliausių šios kelionės
ekspedicijų į Danakilio įdubą, vieną karščiausių vietų Žemėje, dažnai vadinamą „kraštovaizdžiu tarsi iš
kitos planetos“, dėl savo neįtikėtinų spalvų ir formų. Atvykę leisimės į turą visureigiais lydimi atšiaurių, bet
nepaprastai įspūdingų dykumos peizažų link Hamedella (Dallol) regiono. Pakeliui sustosite Afderoje,
kur papietausime ir trumpai atsikvėpsime prieš pasinerdami į nepakartojamas patirtis. Keliausime per
druskos lygumas. 

Išvysime vietinius gyventojus, tradiciniu būdu kasančius druską, šis amatas čia gyvuoja šimtmečius ir, iki
šiol išlieka svarbia vietos gyvenimo dalimi. Vakare pasieksime vieną įspūdingiausių dienos
akcentų, Assale druskos ežerą. Čia stebėsime nepakartojamą saulėlydį, kai baltos druskos platybės
nusidažo auksinėmis ir rausvomis spalvomis, o horizontas atrodo begalinis. Tai akimirka, paliekanti stiprų
įspūdį ir leidžianti pajusti šios vietos laukinį grožį bei tylą. Nakvosime palapinėse po atviru
dangumi Hamedella regione, ši paprasta, bet autentiška patirtis, leis dar labiau priartėti prie nuostabios
Etiopijos gamtos.



13 diena. DALLOL – ERTA ALE (pusryčiai ir vakarienė)

Ankstų rytą, prieš patekant saulei, leisimės į vieną neįtikėčiausių vietų planetoje, Dallol geoterminį
regioną. Tai tarsi spalvų ir formų pasaulis, kuriame žemė verda, burbuliuoja ir nuolat keičiasi. Ryškiai
geltoni, žali ir oranžiniai mineralų dariniai, sieros šaltiniai ir garuojančios versmės sukuria įspūdį, lyg
būtumėme patekę į kitą planetą. Toliau tyrinėsime beribes druskos lygumas, kurios spindi saulėje ir
atrodo tarsi balta dykuma be pabaigos. Čia aplankysime vieną žemiausių taškų Afrikoje, Karum (Asale)
ežerą, kur iš druskos natūraliai formuojasi įspūdingi kristalai. Sutiksime vietinius druskos kasėjus, kurie
iki šiol rankomis pjauna druskos blokus ir gabena juos tradiciniais būdais. Iš arti pamatysite šimtmečius
beveik nepakitusį gyvenimo būdą. Vakare laukia dar viena nepamirštama patirtis, žygis į Erta Ale
ugnikalnį. Temstant pasieksite kalderą ir išvysime vieną rečiausių gamtos reiškinių, nuolat verdantį lavos
ežerą. Tamsoje švytinti lava sukuria hipnotizuojantį vaizdą, paliekantį neblėstantį įspūdį. Nakvosime
atviroje stovyklavietėje po žvaigždėtu dangumi, ugnikalnio pašonėje, šios ekspedicijos patirties
nepamiršite visą gyvenimą.



14 diena. ERTA ALE – MEKELE – ADIS ABEBA (pusryčiai ir vakarienė)

Rytą pasitiksime unikalioje Danakilio regiono aplinkoje, papusryčiavę leisimės į kelionę link Afdera
druskos ežero, vieno svarbiausių druskos gavybos centrų Etiopijoje, esančio net 112 m. žemiau jūros
lygio. Šis ežeras ne tik įspūdingas savo kraštovaizdžiu, bet ir svarbus vietos ekonomikai. Čia iš arti
pamatysime, kaip vyksta tradicinė druskos gavyba, stebėsime vietinių darbą bei pajusime šio atšiauraus,
bet gyvybingo regiono ritmą.  

Vėliau papietavę Afdera miestelyje trumpai pasivaikščiosime žvalgydamiesi į druskos ežero pakrantes,
kur saulės šviesoje žvilga balti kristalai, o oras alsuoja dykumos karščiu. Vėliau turą tęsime link svarbaus
Š. Etiopijos miesto Mekelės. Iš čia skrisime atgal į sostinę Adis Abebą. Poilsis ir nakvynė po įspūdžių
kupinos ekspedicijos Adis Abeboje. 



15 diena. ADIS ABEBA. IŠVYKIMAS (pusryčiai ir vakarienė)

Po pusryčių laukia neilgas apsilankymas suvenyrų parduotuvėse, kur galėsite įsigyti rankų darbo dirbinių,
prieskonių, tradicinių audinių ar kavos, vieno garsiausių Etiopijos simbolių. Tai puiki proga parsivežti dalelę
šios spalvingos šalies namo. Vakare Jūsų laukia ypatinga atsisveikinimo vakarienė, kurios metu galėsite
paragauti tradicinių etiopiškų patiekalų, tokių kaip injera, įvairių troškinių, ir dar kartą pasinerti į vietos
kultūrą. 

Vakarą vainikuos gyvas tradicinių šokių ir muzikos pasirodymas, pajusite Etiopijos ritmą, energiją ir
kultūrinį paveldą. 

Po vakarienės laukia pervežimas į oro uostą. KELIONĖS PABAIGA.
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